
D.D.S. n.   2155              /Serv.1        

     REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, che approva il Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per l'anno finanziario 2015 e per il triennio 2015-2017; 
VISTO il decreto dell'Assessore regionale per l'Economia n. 1149 del 15 maggio 2015 con il quale le 

unità previsionali di base dello stato di previsione delle entrate e della spesa, di cui alla legge 
regionale n. 10 del 7 maggio 2015 sono state ripartite, per l'anno finanziario 2015, in capitoli e 
per alcuni di essi in articoli;

VISTA la  L.R.  n.  21  del  12/08/2014,  art.  68  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  
dell'attività amministrativa”;

VISTO il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5/05/2009, n. 42, e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare n. 16 del 29/05/2015 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale  
della Regione, con la quale vengono indicati i limiti di spesa entro i quali ciascun centro di  
responsabilità potrà adottare provvedimenti di impegno ed emettere titoli di pagamento nel  
corso dell'esercizio 2015;

VISTO il D.A. n. 2375/Serv.1 del 16/12/2014, registrato alla Corte dei Conti in data 7/01/2015 reg. 1, 
fgl. 02, con il quale è stato adottato il “Piano Regionale di Propaganda Turistica 2015”;

VISTO   il DDS 1306/S1 del 06/07/2015, annotato alla Ragioneria Generale del Turismo il 09/07/2015, 
con  il  quale sono state  impegnate  le  somme per  la  copertura  finanziaria  relativamente  al  
personale  di  questo  Dipartimento,  comandato  in  missione  nel  periodo  giugno-dicembre  
2015;

VISTO il  “Piano  Regionale  di  propaganda  Turistica  2015”,  adottato  con  il  D.A.n.  2375/S1  del  
16/12/2014, registrato alla Corte dei Contio in data 07/01/2015 reg.1, fgl.02;

VISTA la nota n.19479Serv.1, del 4 settembre 2015 con la quale il Dirigente Generale  Dott. Sergio 
Gelardi autorizza l'arch. Dario Triolo a partecipare alla manifestazione fieristica NF che si svolgerà 
a Bergamo dal 25 al 26 settembre 2015;

VISTA la nota di liquidazione del 28 settembre 2015 con la quale l'arch. Dario Triolo ha trasmesso la parcella di  
liquidazione con allegate le spese sostenute durante l'incarico di missione effettuata a Bergamo dal 25 al 26  
settembre 2015 per un totale complessivo di € 845,47;

PRESO ATTO che quanto oggetto del superiore incarico è stato regolarmente effettuato;
CONSIDERATO che con DDS 1839 del 11 settembre 2015, in occasione della missione a Bergamo per NF, 

è stata autorizzata la liquidazione dell'anticipo  in favore di Dario Triolo, per un importo di € 600,00;
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione della somma di € 245,47;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento della somma di € 245,47 sul capitolo  472514,  

esercizio fiananziario 2015, a favore dell'Arch. Dario Triolo, nato a Palermo il 12/07/1959,  
Cod. Fisc.TRLDMR59L12G273A, per la liquidazione delle spese sostenute durante l'incarico di  
missione effettuato in occasione della manifestazione fieristica NF che si è svolta a Bergamo dal 25 
al 26 settembre 2015;

D E C R E T A

ART. 1:  Per le finalità in premessa citate, è autorizzato il  pagamento della somma di 245,47 quota  parte 
dell'impegno di spesa di cui al D.D.S. n.113/Serv.1 del 5 febbraio 2015, sul  capitolo 472514, 



D.D.S. n.     2155         /Serv.1  CUP  

esercizio finanziario 2015, a favore dell' Arch. Dario Triolo, nato a Palermo il 12/07/1959, Cod. 
Fisc.TRLDMR59L12G273A,  IBAN:  IT60B0306904601100000801222,  per  la  liquidazione delle  
spese sostenute durante l'incarico di missione effettuato in occasione della manifestazione 
fieristica NF che si è svolta a Bergamo dal 25 al 26 settembre 2015, mediante emissione di mandato 
di pagamento intestato allo stesso. 

ART. 2: Il presente provvedimento, ai sensi dell'art.68 della L.R.n.21 del 12 agosto 2014, sarà pubblicato per 
esteso nel sito internet della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà  trasmesso alla  Ragioneria Centrale per la registrazione.

Palermo,06.10.2015

                                                                    
                                                  F.to   Il  Dirigente 
                                                                                                        Arch. Maria C oncetta Antinoro

                     


